令和 　　　年(　家　)第　　　　　　号

事 務 報 告 書（就 職 時）

岐阜家庭裁判所　御中

令和　　　　年　　　月　　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　（電話番号　　　　－　　　　－　　　　）

未成年者（　　　　　　　　　　）の財産について調査を終了しましたので，以下のとおり報告します。

１ 　財産の内容は，別紙財産目録（就職時報告用）のとおりです。

２ 　収支予定表は，別紙年間収支予定表のとおりです。

３ 　未成年者の生活や財産について，困っていることは，
　　□　　特にありません。　　　□　以下のことで困っております。
　　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

４　その他，気になっていることは，
□　　特にありません。　　　□　以下のことが気になっております。
　　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　　　平成26年(家)第142号

令和 　　 年(家)第 　　　　　号
財産目録（就職時報告用）
（令和　　　　年　　　月末日現在）
令和 　　 年 　 月 　　日
作成者氏名　　　　　　　　　　　　　＜財産の裏付け資料の添付について＞
　１の預貯金以外については，申立時に提出し，かつ，申立後に変動がない場合は添付を省略しても構いません。

１　預貯金・現金（通帳の表紙，表紙の裏，申立て以降の通帳コピーを添付してください。）
　　※あらかじめ最新の記帳をした状態にしてコピーをとってください。

	金融機関名
	支店名
	口座
種別
	口座番号
	残高（円）
	最終
記帳日
	保管者

	１

	普・定

	· ・

	２

	普・定

	· ・

	３

	普・定

	· ・

	４

	普・定

	· ・

	５

	普・定

	· ・

	６

	普・定

	· ・

	７
	現　金

	· ・

	預貯金・現金合計額

※書ききれない場合は追加用紙を利用するなどして，この目録に添付してください。

２　不動産(土地・建物)（不動産登記簿謄本・固定資産評価証明書を添付してください。）
※固定資産評価証明書に代えて，固定資産納税通知書のコピーでも結構です。

	種類
	所在・地番
	地目
･
種類
	地積・床面積(㎡)
	持分
	備考
（変動の内容など）

	１
	土地
・
建物

	２
	土地
・
建物

	３
	土地
・
建物

	４
	土地
・
建物

	５
	土地
・
建物

※書ききれない場合は追加用紙を利用するなどして，この目録に添付してください。

３　株式・有価証券・投資信託・国債等（証書・取引明細書等の残高が確認できるもののコピ
ーを添付してください。）

	証券会社名等
	種類
	商品・銘柄
	口数
	評価額（円）
	備考
（変動の内容など）

	１

	２

	３

	４

	５

４　保険契約（生命・損害保険，個人年金等）（保険証券等のコピーを添付してください。）
※未成年者が契約者又は受取人になっているものについて記載してください。

	保険会社名・
保険名(種類)
	証券番号等
	契約者
	受取人
	保険金額（円）
	備考
（変動の内容など）

	１

	２

	３

	４

	５

５　その他（手形，小切手，貸金債権等）（手形・小切手・債権等の存在が分かる資料のコピーを添付してください。）

	財産の種類
	金額（円）
	備考
（変動の内容など）

	１

	２

	３

	４

	５

６　負債（借金，ローンなど）（契約書や通知書など債務の返済額や期間が分かるもののコピーを添付してください。）

	財産の種類・債権者名（支払先）
	金額（円）
	備考
（変動の内容など）

	１

	２

	３

	４

	５

預貯金・現金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　追加用紙

	金融機関名
	支店名
	口座
種別
	口座番号
	残高（円）
	最終
記帳日
	保管者

	普・定

	· ・

	普・定

	· ・

	普・定

	· ・

	普・定

	· ・

	普・定

	· ・

	普・定

	· ・

	普・定

	· ・

	普・定

	· ・

	普・定

	· ・

	普・定

	· ・

	普・定

	· ・

	普・定

	· ・

	普・定

	· ・

	普・定

	· ・

	普・定

	· ・

	普・定

	· ・

	普・定

	· ・

	普・定

	· ・

	普・定

	· ・

	普・定

	· ・

	普・定

	· ・

不動産(土地・建物)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　追加用紙

	種類
	所在・地番
	地目
･
種類
	地積・床面積(㎡)
	持分
	備考
（変動の内容など）

	土地
・
建物

	土地
・
建物

	土地
・
建物

	土地
・
建物

	土地
・
建物

	土地
・
建物

	土地
・
建物

	土地
・
建物

	土地
・
建物

	土地
・
建物

	土地
・
建物

	土地
・
建物

	土地
・
建物

	土地
・
建物

	土地
・
建物

	土地
・
建物

[bookmark: _GoBack]
１年分を記載してください。年 間 収 支 予 定 表

　　　　　　　　（未成年者 　　　　　　　）
　　※　年金証書・通知書・給与明細書・確定申告書等のコピーを添付してください。
	定 期 的 な 収 入
	金　　額（円）
	入金口座
	備　　考

	給与

	手当（　　　　　　　　　　　　）

	手当（　　　　　　　　　　　　）

	年金（　　　　　　　　　　　　）

	その他（　　　　　　　　　　　）

	その他（　　　　　　　　　　　）

	合　　　　　計

	…　①

　　※　入院費・施設費の請求書，納税通知書等のコピーを添付してください。
	定 期 的 な 支 出
	金　　額（円）
	引き落し口座等
	備　　考

	学費（　　　　　　　　　　　　）

	学費（　　　　　　　　　　　　）

	所得税

	住民税

	固定資産税

	社会保険料

	生活費（食費等）

	生命保険料

	損害保険料

	負債の返済

	小遣い

	その他（　　　　　　　　　　　）

	その他（　　　　　　　　　　　）

	その他（　　　　　　　　　　　）

	その他（　　　　　　　　　　　）

	その他（　　　　　　　　　　　）

	合　　　　　計

	　…　②

	※　収入 ① － 支出 ②　＝（＋・－）　　　　　　　　　　　　　円